Rentan diharapkan dapat memenuhi kebutuhan dasar hidup secara layak 

apabila terjadi hal-hal yang dapat mengakibatkan hilang atau berkurangnya 

pendapatan karena menderita sakit, mengalami kecelakaan atau kematian. 

Pada tahun 2021 dan 2022 Pemerintah Daerah Kabupaten Kutai 

Kartanegara telah mendaftarkan 35.440 (tiga puluh lima ribu empat ratus 

empat puluh) Pekerja Rentan dalam program jaminan sosial ketenagakerjaan. 

Pekerja Rentanyang didaftarkan terdiri dari pekerja tani, nelayan, dan buruh 

lepas yang terdata di Dinas Sosial Kutai Kartanegara. Total anggaran yang 

digunakan dalam jaminan sosial tersebut mencapai Rp 9.480.000.000,00 

(sembilan miliar empat ratus delapan puluh juta rupiah) dan bersumber dari 

APBD anggaran pendapatan dan belanja Daerah Kabupaten Kutai 

Kartanegara.  

Pada dasarnya pemberian jaminan sosial ketenagakerjaan bagi Pekerja 

Rentantelah berjalan mulai akhir tahun 2021, hanya saja belum terdapat